МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.08.2021 № 2697

г. Магадан

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

структурных подразделений департамента образования мэрии города

Магадана

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также поста-

новлением Правительства Магаданской области от 24.05.2021 № 402-пп «О вне-

сении изменений в отдельные постановления Правительства Магаданской обла-

сти», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в Положение об оплате труда работников структурных под-

разделений департамента образования мэрии города Магадана, утвержденное

постановлением мэрии города Магадана от 03.07.2017 № 1960, следующие

изменения:

1.1.  Изложить пункт 2.1 раздела II «Размеры окладов (должностных

окладов), ставок заработной платы работников структурных подразделений

департамента образования мэрии города Магадана» в следующей редакции:

«2.1. Работникам структурных подразделений устанавливаются оклады

(должностные оклады), ставки заработной платы:

- работников, осуществляющих деятельность по должностям служащих, не

включенным в профессиональные квалификационные группы, в зависимости от

сложности труда:

2

Наименование должностей

Размер базового окла-

да (должностного

оклада), рублей

Контрактный управляющий  13 508

Руководитель группы, главный инженер-строитель 14 376

Начальник отдела хозяйственного обеспечения,

начальник транспортного отдела, заведующий город-

ским методическим кабинетом, заведующий город-

ской психолого-медико-педагогической комиссии

18 492

- работников по профессиональным квалификационным группам должно-

стей общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Уровни профессиональных квалификационных групп

Размер базового

оклада (должностно-

го оклада), рублей

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые долж-

ности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень

- архивариус

- секретарь

9 960

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень

- заведующий архивом

- заведующий хозяйством

 10 568

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 11 668

3

- программист

- документовед

2 квалификационный уровень

- экономист II категории

- бухгалтер II категории

11 783

3 квалификационный уровень

- экономист I категории

- бухгалтер I категории

12 653

4 квалификационный уровень

- ведущий экономист

- ведущий бухгалтер

- ведущий инженер по охране труда

13 508

5 квалификационный уровень

- главный технолог

- заместитель главного бухгалтера

14 376

- работников по профессиональным квалификационным группам об-

щеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразви-

тия России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных ква-

лификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Уровни профессиональных квалификационных групп,

квалификационные разряды

Размер базового оклада

(должностного оклада),

рублей

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должно-

сти рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

- уборщик служебных помещений

- дворник

- сторож

- оператор копировальных и множительных машин

9 573

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должно-

сти рабочих второго уровня»

4

1 квалификационный уровень

- оператор электронно-вычислительных и вычислитель-

ных машин

10 159

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квали-

фикационных разрядов:

Квалификационные разряды

Размер базового окла-

да (должностного

оклада), рублей

2 разряд

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий

- слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

9 765

- работников по профессиональным квалификационным группам должно-

стей работников образования, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалифи-

кационных групп должностей работников образования»):

Квалификационные уровни, наименование должно-

стей

Размер базового окла-

да (должностного

оклада), рублей

2 квалификационный уровень

- социальный педагог 15 008

3 квалификационный уровень

- педагог-психолог, методист
16 358

4 квалификационный уровень

- учитель, учитель-логопед, учитель-дефектолог 17 700

- работников по профессиональным квалификационным группам должно-

стей медицинских работников, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных квали-

фикационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

5

Квалификационные уровни, наименование

должностей

Размер базового окла-

да (должностного

оклада), рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

2 квалификационный уровень

- врач-психиатр

14 306
».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на регу-

лируемые отношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-

нию в городских средствах массовой информации и размещению на офици-

альном сайте мэрии города Магадана.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Колмогорову С.Л.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                                                                                       Ю. Гришан